



**VISBY
DOMKYRKA
800 ÅR**

**Det ska vi fira!
Hela året!**

Den 27 juli 1225 invigdes Visby domkyrka Sankta Maria som församlingskyrka av biskop Bengt från Linköping. Den bestod då av en tysk och en gutnisk församling. Den byggdes som en kyrka för de tyska handelsmän som genom Hansan fanns i Visby och bekostades av de tyska skepp som ankom till Visby.

På 1530-talet blir kyrkan församlingskyrka för Visby. 1572 blir Gotland ett eget stift med en egen biskop/superintendent – trots att Gotland tillhörde Danmark sedan 1361.

Genom alla år har Visby domkyrka Sankta Maria stått som ett landmärke för Visby stad och även för hela Gotland. Miljontals människor har under alla dess år besökt kyrkan. Dess väggar rymmer många människors tankar och böner. Varje generation har lämnat sitt avtryck och så sker också idag.



Ja må hon leva

Den 27 juli är det på dagen 800 år sedan Sankta Maria invigdes av Biskop Bengt i Linköping. Det firar vi i dagarna tre! På fredagen 25 juli inleds firandet med ett föredrag av Jan Eliasson och att domkyrkans alla sekler presenteras i "Ord och ton". Lördagen inleds med konsert klockan 11, fortsätter sedan med musik, teater, föredrag och avslutas med en kvällskonsert med Tomas Andersson Wij. På söndagen är det naturligtvis en festlig födelsedagshögmässa. Därefter kyrkkaffe för alla på kyrkbacken.

Höjdpunkter

Utställningar: Varje månad kan du se en utställning på ett intressant tema. Olika konstutställningar avlöser också varandra. Dessutom visas Hansaköpmännens unika kista för handeln på Novgorod, från 1240.

Musik: Varje lördag erbjuds konserter av olika karaktär klockan 11.

Några andra aplock:

18 april – Johannespassionen av Fredrik Sixten. Domkyrkokören, solister och Gotlands Blåsarkvintett

25 juli – Domkyrkans 800 år i Ord och ton

26 juli – kvällskonsert med Tomas Andersson Wij

31 oktober – Requiem av W A Mozart

29 november – Sjung in Advent!

Nyårsafton – Jubileumsåret avslutas med nyårsbön och musik.

Projekt Fredsduvan

Oavsett tro eller bakgrund kan alla här få en unik möjlighet att uttrycka sina önsningar och höja sin röst för fred i en trasig värld. Alla kan skapa sin egen fredsduva i domkyrkan till vad vi hoppas ska bli Gotlands största konstinstallation. Vernissage 1 maj med fredsvandring samt Late-Night-Special med ljussättning och konsert med Christoffer Lundquist. Fredsmässor varje onsdag i maj klockan 18. Fredsduvorna visas hela maj månad.

Jubileumsböcker

Under maj månad är det boksläpp för tre böcker:

”Alla tiders Sankta Mariaoch kyrkråttan” – en illustrerad bok om Hansans historia, presenterad genom kyrkråttan Hansanssons upplevelser. En saga av Petra Guteskär.

”Visby domkyrkas historia – från köpmanskyrka till katedral”, skriven av Dick Harrison. Boken pekar inte minst på domkyrkans roll i ett internationellt perspektiv.

”1599 års orgel” en presentation av ett unikt instrument som återuppbyggts. Boken berättar såväl om dess historiska kontext som återuppbyggnaden.

Hansa Organ Festival

5–8 juni har Hansestäderna sin årliga Hansedag i Visby. Domkyrkoförsamlingen är då värd för Hansa Organ Festival med organister från ett femtontal olika Hansestäder i sju länder. 11 konserter i domkyrkan med orgel-, orkester- och körmusik.

Presentation av Hansa Organ Book med de vinnande verken från Hansans kompositörstävling.

Söndag 8 juni högtidlig ekumenisk Hansagudstjänst ledd av biskop Erik Eckerdal.



Den här kistan, som tillhörde Hansaköpmännens handel på Novgorod, har upplevt alla domkyrkans nio århundraden. Tänk om den kunde tala...

För detaljerad information om jubileumsåret hänvisar vi till vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/visbydomkyrka

Följ oss också på [Facebook.com/visby.df/](https://www.facebook.com/visby.df/) och [Instagram.com/visbydf/](https://www.instagram.com/visbydf/)



Svenska kyrkan

Visby
domkyrkoförsamling